UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND Tuần Giáo, ngày      tháng 02 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân

huyện Tuần Giáo khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định

số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Thông báo số 1088-TB/HU ngày 14/02/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tuần Giáo về công tác cán bộ;

Uỷ ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết

định miễn nhiệm chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm

kỳ 2021-2026, đối với:

Ông: Phạm Hữu Chiến; sinh ngày: 11/12/1975; Dân tộc: Kinh; Trình độ

giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp THPT; Trình độ chuyên môn: Đại học, Chuyên

ngành: Lâm nghiệp; Trình độ lý luận chính trị: Cao cấp; Chức vụ: Ủy viên Ủy

ban nhân dân huyện Tuần Giáo, khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 - Trưởng

phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Tuần Giáo.

Lý do miễn nhiệm: chuyển công tác sang Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND

huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

Uỷ ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Cầm Hồng

		Honghc.hdnd@dienbien.gov.vn
	2025-02-16T10:30:37+0700

		2025-02-16T14:42:38+0700

		2025-02-16T14:42:51+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-02-16T14:43:05+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-02-16T15:09:04+0700

		2025-02-16T15:09:28+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-02-17T10:03:33+0700

		2025-02-17T10:04:24+0700